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та
«о еро- .світа а еМиїяоат рові.

‘1С
брвтамн • с«праве в швроет дискусію, вка uouact до

ЗАМОВЛЯЙТЕстарів враю, гуляють 1 бенкетують, того, вюба
себе, бо тіаьж*аеу беру ть

обоаут* друга люде! від учлсга в про- - совісним
багато до роз

тіпаю Кой. Партії, але ВToe. М Костювов в своїй Що в цей спосіб вов* ватку
*задевоаструаала свою сплііарвігть а всього робітничо» U руху асі краіюи

*. сівв* в. р ви
дові в Форд Скті 

аі-к ара участь

Ідю вечеоов, 
будосв В Увр PÉL. 
Онт, ведккс *Щ|е

братів і сестер, вві так таж- ; По всіх точок крос ра
ка зборів врвстуалеао до виборунабуть кавовому з вас аж надто
Алтврбевону ва J92S рік

Вибрані застала сліду ««і товариші: 
Гаджес, Гувалюк. Газ, Медемхо. Де-

поеені во аааіствла нещасне україн
ське ГВдварваттж. Ца 
ла багато сіл і місточок, ак такождна. І Vста польської влада в Г ізюмин*. МігаЙчук і Гнідий. Роб-

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЙЙРаюча власеквсятво до винищені.» І ті що осталн без дму вад гоао- 
• І воп та без жадану ередет» до жзггтт, 

ратуакоку акцію Головно- | проствтиул* до вас свої рука, щоб 
ТО Сель-Роб Комітету у Львові В KO- j„ Тому то з організовано

"* у Львові Головині Седввсько-Робіт-

відділу ТУРФДіа у Be- «ор — т. Смз.
На вій зборе 
В. Гаджес.

Ст>Сх Пукраїнській •* 3*ÇHTO.ламд, Оят, влаштовано тут лив 8-го 
ковверт-

нггіяґ: конвертову часта протрави 
виступи діючої мандолі- 

нової оркестри, хорові і сольові

Т. Гал. 
секретар

січна в. р. протестації
голова

о від о оІПідкарваттв. закриваючи Конітет Довомот Жертва*
сильно цей комітет і арештую** всі» j ,^еяі виздв поклик І
“ Ч» кінві листопаді 19Z7 J до|юиогокою акцією. А ми, робітни

ки * фермері Канади, ак також Аме- 
х країн.

Wтз діяльнести РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

0віскі, де вдаванії * т.
В половині програми виступив в 

прамовою т. В. Гулька і рос казав 
присутнім, його насильства допусти
лася польська мам а Галичині над

року.
Головою віча був т. В. Гаджос, се

кретарем т. І Мелемко, а промоклклк 
т. К Уурськнй в польській нові і т. 
Н Гувалюк в українській нові .

Польський промовець, т. Ґурський, 
вав вив. що фашістськи* урад Польщі 
не тільки знуюаетьсв над українським 

Західиьоі У-

9
рвкн. Рад України та ,і НАпочувши всі поклик, поспішав з ло- Тркисконв. Чан.
ломотою, збираючи ніж собою жер
тви й висилаючи ІД за

ви* і
ПЕРЕСТУПНИЙ РІКі потерп іншим від повені населенням 

галицького Гіідкарпаття. закриваючи 
Сель-Роб Комітет Допомоги А аре
шту ючи передових членів цього ко
мітету.

Після ідеї промови прочитано резо
люцію, протесту, яку присутні приня- 
ли одноголосно повстанням з місць. 
За цим продовжувано дальше концер- 
тову програму' цього концерт-мітінгу.

Наприкінці промовляв ще т. Гр. 
Смук, який завзивав роіичів, щоб 
вони дбали про виховання своїх ді
тей і посилали їх до Укр. Роб. Дїго- 
чої Школи, а сами вступали в ряди 
робітничих організацій, бо лише ор
ганізованою силою зможуть робітни
ки добитися кращого життя.

чз В. Зеландський.

Відділ ТУР* Дім. Qпосередни- 
комітетів до <Dinвон свої* місце 

вище згаданого комітету у Львові к- 
ки* розпреділюме їх, де будо по
трібно

Але польська влада, бачучи зроста
ючий вплив вето комітету серел иа- 
роду, рішила насильно його зліквіду
вати І при кінві листопада львівська 
полівів розввзала Сель-Роб Комітет, 
арештуючи його передових членів і 
домагаючись, щоб конітет вида» їй 
гроші, призначені до розподілу. Ko-'1 
мітет відновився це зробити, кажучи, 
що це будо би проти бажана та, 
шо*ці Гроші складали.

Тону нашим обовязком е якнай
рішучіше запротестувати проти цьо
го насильства й домагатися, щоб у- 
вязнених будо випущено на волю, 
щоб вони могли далі продовжать 
свою рятункову акцію. Прочитавши 
резолюцію протесту, тов. промовець 
візвав присутниз встати з своїх місць 
на знак протесту, що вони й учинили.

Після промови т. Костннюка, яку 
публика нагородила грімкими опле
сками. говорив ще т. Перейма, який 
головно ВИСВІТЛИВ нікчемну ролю 

СУ яку воно відограло, нацько
вуючи' польську владу на Сель-Роб 
Комітет свею пресою й прямими ло
нжам* до поліції.

На закінчення тов. голова віча по
дякував присутнім за їх численну V- 
часть в протесі! і на цьому закрив 
віче.

Протягом минулого року придбано 
кількож нових членів Робота у від
ділі провадиться вдоволяюче. Член
ство майже все акт мне. з винятком 
кількох одиниць, та виконує органі
заційні обовязки після своїх здібно
стей та вимогів. ,

Річні збори відбулися 1-го січня ; 1 1
вибрано новий заряд, ріжні потрібні ; “ | 
комітети та підкомітети. Праця піде 
в рух по з'їзді. Під проводом відді
лу ТУРФДім переведено всі кампанії 
за жертвами на ріжні потреби, як та
кож пресову кампанію, з добрими у- 
спіхамн.

Ул
країни, але також • жорстокий спо
сіб розправляється і польським сві
домим робітництвом і селянством. То
му саме сяЦ4ме польське робітництво 
Канади прмеднюе теж свій голос про
тесту до голосного протесту україн
ських робітників і фермерів і якнай
рішучіше пятнуе огидне насильство 
польсько-шляхетської влади над Го
ловним1' Сель-Роб Комітетом.

Український промовець, т* Н. Гуца- 
люк, з’ясував критичне положення 
навіщеного повінню населення Під- 
каpuant, якому віднято останню до- 

ч шку рахунку через злочи'нне припи
нення ратуикової акції з боку Голов
ного Сель-Роб Комітету у Львові * 

Не мала в цьому заслуга й нікчем
но- льокайської ‘патріотичної" зграї 
з табору УНДО, вка весь час нацько
вувала польську поліцію на Сель-Роб 
Комітет, щоб в цей спосіб виявити 
свою собачу вірність польським па
нам, свою рабську льояльність до фа
шистської Польщі. Які-ж вірні, живі 
й правдиві слова Шевченка, коли він 
— пятнуючи нікчемність і плазунстьо 
таких самих "патріотів" своєї доби — 
кликав з гнівом: "гірше ката свої ді
ти матір розпинають!" Чи-ж не іюз- 

t пииають і сьогодні українські неиько- 
любці з табору УНДО Гній нещасний 
працюючий нарід Західньої України, 
чи це продають вони польським фа- 
шкіським катам на погибіль і >агла
ду десятки тисяч* і оНодного й без- 
захистного населення галицького Під- 
карлаття?! І за віщо? За панські 
ласки, за 
сії » лін!

Але українські працюючі маси вже 
прозріли Й бачуть, яке гадюче кодло 
виплекали вони коло своїх грудей, І 
в спій час вони в належний спосіб 
піднаймуться своїм ‘провідникам’ і 
"опікунам'' від народніх допомогових 
фондів

Після промов прочитано резолюцію 
протесту, яку присутні в *числі 500 
душ приняли одноголосно. Цю саму 
резолюцію помістив дослівно місце
вий англійський часопис “The Bor
der Citie» Star” з 10. січня ц р. ра
зом з належною оцінкою значіння 40 
мети цього віча. х 

На закінчення віча, на заклик тов. 
голови, присутні зложили ще кідька- 
десять доларів И|а допомогу жеріВзім 
повені, даючи цим найліпшу відповідь 
таким самим канадійським ненько- 
лк>бцям з "Укр. Голосу", що своїм 
скавулінням стараються даремне за
хитати довіря українських робітників 
і фермерів до чесної праці Комітету 
Допомої и в Канаді'а користь жертв 
повені на Зах. Україні,

XІС л
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Відділ ЖінсекцП. ш VІРобота під зиму віджила. Член- 
кині масово сходяться на свої реґу- 
лярні збори. Протягом минулого ро
ку придбано кілька нових членкинь.
У відділі замічуеться щораз більше 
життя та активности. Поза ріжні під
приємства, які устроював відділ, від
бувся також один дуже успішний з 
моральної і матеріальної сторони — 
"Вечір сміху".

Відділ відбув свої річні збори 30-ГО ! И 
грудня м. р. Вибрано новий заряд } * 
та ріжці потрібні комітети і підкомі- < и 

Є надія, що організаційна пра- ! и

Кимберлей, Б. К.
ЄДорога Редакціє "У.Р.В."!

Посилаємо Ban крпію резолюції 
протесту,, яку ухвалено на нашому 
гіротестаційному вічу в Кимое 
Б. К., дня 8. січня ц. р Ві® 
булося при участи 32 осіб, які під
несли одноголосно свій голос проте
сту проти польсько-шляхетського хи
жацтва й насильства над бідним укра^ 
їнським населенням Зах. України, 
проти розвязання Головного Сель- 
Роб Комітету у Львові і з давлення 
його ратункової акції, проти арешту- 
вання членів комітету і нахабного по
сягання панських хижацьких* пазурів 
на допомогові фонди розвязаного ко
мітету, зібраного з дрібних лепт мі- 
ліонів робітників і селян Радянської 
України, Канади, Злучених Держав, 
як також ненЗиіщених повінню частин

A yрлей.
від-

IIЦіУНД

тети
ця поступить цего року вперед.

Відділ Секції Молоді

]
з

Відди С. М. відбув свої річні збо
ри (разом оба підвідділи) 1-го січня 
it р. Оба підвідділи числять поверх 
сто членів і членкинь. Літньою по
рою членство відділів С. М. занима- 
лося спортом, як “бейс бол* і т. ин. 
Зимою занимається, по найбільшій 
части, мистецтвом: музикою, співом, 
а старші членкині беруть активну у- 
часть в Драмспівгуртку.

Робітнича Діточа Школа.

Літньою порою (підчас вакацій в 
публічній школі), вчащало до Р. Д. 
III. около сто дітей. Зараз вчащає 
лише половина з того числа. Наука 

„в школі поділена на пйть кляс. Учи
телем є тов. Д. Зубик. Брак відпо
відних підручників.

Поза Р.Д.Ш. існує також школа для 
малограмотних, яка відбувається по
полудні два рази тижнево. До шко
ли вчащає дванадцять товаришок,, 
членкинь відділів Жінсекції та Р.З.Т. 
Школа робить гарний поступ"

Освітньо-організаційна праця.

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 
ВІННІПЕГ, МАН.. КАНАДА. «

С. Вінчевський, секретар.

Бінфейт, Саск.\ .

Старанням робітничих організацій, 
, які гуртуються при відділі ТУРФДім

ойірнзки зі стзросзннськи^ 1>інфейт від6уяос, Іут 9 січня ц. р.
масове віче протесту, на якому про
мовляв тов. Т. Кобзей, організатор 
ТУРФДім.

Помцмо з’уенль наших "патріотів", 
які хотіли своєю "забавою за вільним 
вступом" перешкодити в цьому ДІЛІ, 
робітники й фармері з Бінфейт і Тей- 
лортон прибули масово на це віче, 
заповняючи салю по самі береги.

\Галичини. z і 
Головою віча був т. Никола Бачин- 

ський, а секретарював т. РІосиф Ді- 
Копії ухваленої резолюції ви-

€ ЦЕ НАЙБІЛЬШИЙ і НАЙКРАЩИЙ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- 
СЬКИИ КАЛЄНДАР НА АМЕРИКАНСЬКОМУ КОНТИНЕНТІ. ВІН ПОВИНЕН БУ

ТИ В КОЖНІЙ РОБІТНИЧІЙ І ФАРМЕРСЬКІИ ХАТІ.дух.
слано в. призначені місця.

И. Дідух, секретар.

Ціна в гарній твердій оправі - - - $1.00 
Брошурований

ДАЛЬШІ ПРОТЕСТАШИНІ ВІЧА.

Дальші протестаційні віча, на яких 
ухвалено резолюцію протесту, відбу
лися в слідуючих місцевостях:

Прмнс Руперт, Б. Ю, 8. січня ц. р. 
при участи 14 осіб; головою віча був 
Ґ. Ґамула, секретарем И. Забудний.

Савт Поркюпайн, Онт^ 8. січня ц. р.
при уЯасти 35 осіб; головою був М. 
Мироник, секретарем Н. Демянчук.

.75
Найперше говорив т. Кобзей про 

робітничо - фармерську організацію 
ТУРФДім і взагалі про робітничий 
рух в Канаді й цілому світі. Його 
промов і була дуже зрозуміла і при
сутні вІІРлухали йото з великим заці
кавленням.

Після короткої павзи т. Кобзей го
ворив знову про нахабне насильство 
польськії влади в Галичині, яка роз- 
иязала Головний Сель-Роб Комітету 
Допомоги Жертвам Повені у Львові, 
здавлюючи в цей спосіб всяку 4>атун- 
кову акцію цього комітету в користь 
голодуючого й беззахистного насе
лення галицького Підкарпаття.

Коли наприкінці своєї промови т. 
Кобзей прочитав резолюцію протесту, 
всі присутні числом 120 осіб приняли 
її одноголосно повстанням з місць.

Опісля на ?азив голови віча при
сутні зложили на дальшу подорож ор
ганізатора поверх 15 доларів і на цьо
му віче закрито.

ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З ГРІШМИ ТАКИ ЗАРАЗ ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ*

Ukrainian Labor News-
Cor. Pritchard and McGregor, Winnipeg, Man.

РІЧНІ ЗБОРИ УКРАЇНСЬКИХ 
ЧАСТИН К.Л.К.

Старанням освітньо - організаційно
го комітету, до якоґо входять члени 
і членкині зі всіх наших організацій, 
влаштовано минулого року кілька 
масових мітінґів. відбувся три-місяч- 
ний курс української граматики, Ге
ографії та~ історії. Влаштовано 18

хсох
Форд Ситі і Виндзор, Оит. юуь змогу всебічно розвиватися. Рів- 

но-ж дякувала вона і друга Т-ка — 
С. Гуменюк, товаришам учителям, 
Дофієвї, учителеві музики, Федоф- 
ковому, учителеві українських народ
ніх танків, і Томашівському, учителе
ві української мови й співу, за їх іш^ 
ру працю для молодого покоління ро
бітничої кДяси. При цьому обидві 
згадані товаришки вручили :гарні по
дарунки всім тоом учителям, як при
знання й заохоту до дальшої праці 
Зворушені цею милою несподіван
кою, учителі подякували за подарун
ки й запевнили, що скільки їм сил 
стане, вони працюватимуть надалі для 
добра робітничої молоді.

Після цього приступили молоді 
товариші й товаришки до виконання 
добре дібраної й упорядкованої, про- 
і рами концерту, яка складалася з на
родних пісень і кляснчних музичних 
творів, куплетів, деклямацій і т. ин. 
Кожний виступ одушевлена пубилика 
витала грімкими оплесками.

В половині програми промовляв ор

ганізатор Р.З.Т., т, І. Клибановський, 
який під цю пору гостював в Торон- 

Він рос казав вкоротці про ціль 
і звада пня Р.З.Т. і про загальні успіхи 
всіх наших робітничих організацій не 
культурно-освітньому Й мистецькому 

Будучи свідком цього, яке

Відділ РЗ.Т.

Дня 5. грудня 1927 Р відбулися річ
ні збори українських частин К.11.К. в 
Форд Ситі Й Виндзор, Онт. Голову
вав на зборах т. Гаджес, секретарю* 
вав т. Ґах.

Відділ числить 150 добрестоячих
членів і членкимь. На збори регу- 

спільних читань наукових книжок^-дярно приходить дюверх сто. Заці- 
На спільне читання вчащало наЙбіль- кавлення в розвитку Р.З.Т. є велике, 
ше 50, й наймену^ЗО^учасникІй. ВигЬ- Всі члени і членкині передплачують 
лошепо дві лекції на тему "Страхіття нашу пресу, з винятком кількох не- 
будучої і неминучої війни". Лекцію грамотних. Річні збори відбулися пе- 
виголосив місцевий товариш.

В неділю^ 8-го січня, в годині 2-ій зарЯд та опікунів хорих. 
по полудні, відбувся протестаційний лено, що протягoV" 1928 року ніхто з 
мітінґ проти розвязання Селянсько- членства Р.З.Т. не має слабувати. До 

Комітету

І. Меленко. секретар.

вені >лих.
лнке число гостей було присутних не 
цьому концерті, а кілько гостей мусі
ло вертати з нічим назад до дому, 
т.'І. Клибановський завзивав присут-

Коністон, Онт. Звіт від Аґітпропкому дав секре
тар т. Гуцалюк, який сказав, що 
в протягу минулого 1927 р. україн
ські частини К.Г1.К. відзначилися в 
своїй активній праці на організаційно- 
освітньому полі далеко краще, як по- 

Помимо ( того,

На поклик Центрального Комітету 
Допомоги Жертвам Повені на Зах. 
Україні у Вінніпегу, відбулось у нас 
дня 8. січня ц р. масове протестацій- 
ие віче проти нечуваного в світі на- 

I* хабства та насильства польського у- 
ряду над Головним Селянсько-Робіт- 
ничнцфіфвмітетом Допомоги Жертвам 
Повені у Львові. Віче відбулося при 
участи 98 осіб. Головою віча був т. 
М. Пелехатий, а секретарем т. С. Він
чевський

—хВіче відкрив т. М Пелехатий в го
дині 8-ій вечером короткою вступною 
промовою, пояснивши зібраним його 
ціль і значіння, після чого покликав 
він до слова т. М. Костннюка.

ред новим роком. Вибрано новий 
Постанов-

ніх, щоб вони чимскоршй постарались 
розширити свій дім, бо він безумовно 
за малий^ля так численної публикн.

На кінець закликав ще всіх робіт
ників вступати масово до робітничих 
організацій ТУРФДім 1 Р.З.Т. На цей 
зазив зголосилось 15 нових членів до 
відділу РЗ.Т.

Після концерту відбувалися танці до 
лізної ночі.

Лекція для відділу Жінсекції.
ДіДіоІГОги цЄї пори ще нема нікого слабого.Робітничого

Жертвам Повені на Західній Україні. Коли-б так, без жарту, видержати ці-
Другого дня, 10. січня тов. органі

затор виголосив лекцію для членкинь 
відділу Жінсекції на тему: Роля жін
ки в суспільному життю і жіночий 
рух в Канаді й цілому світі. Лекція 
тре вала ціле пополуднє.

Вечером того самого дня скликано 
збори всього членства відділу ТУРФ
Дім, на яких полагоджено ріжіні ор
ганізаційні справи.

Неодному робітникові й фармеро- 
ві, які мали нагоду чути т. Кобзея, від-

пнредними роками.
товариші працювали через іфле 

літо коло будови Укр. Роб. Дому, то 
проте не занедбували й освітньої пра
ці. В протягу минулого року не
ресту д і ювали спільно книжку "На
ука Леніна про Партію", "Основи 
Ленінізму* і почали читати “Теорію 
історичного матеріалізму" На лекції 
фінали всі члени, гік також члени 
братніх наших організацій і симпати- 
ки. В протягу* року відбулось 11 ор
ганізаційних і 9 надзвичайних зборів; 
на трох зборах були присутні члени 
з центральних зарядів т.т. Попович. 
БоАчук і Клибановський. Аґітпроп- 
ком відбув 5 зборів. В протягу року 
переведено успішну кампанію в ко
ристь нашого органу "Воркера", для 
якого придбано 13 передплатників і 
поверх $250.00 фонду. Відбулися теж 
2 масові віча з добрим успіхом. В у- 
сіх робітничих святах брали ми також 
активну участь, як в святах Паризької

! лий рік, то відділ повинен дістати 
і нагороду від Г.З. Р.З.Т.Мистецька праця.

Мистецька праця розвивається до- Відділ Р.З.Т. піддержує матеріяль- 
сить добре. Дівфча Мандолінова Ор- но і морально У.Р.Д. Відношення 
хестра влаштовує концерти по два- членства ТУРФДім й Р.З.Т. є товари

ші ри рази місячно. .Минулого року на- ське й примірне. На підприємства 
ші мандоліністки обїхали дооколичні всі приходять по своїй змозі. Було-6 
фармерські місцевости та повеселили бажаним, щоби таке відношення про- 
убоге українське фармерство музи- довжалося все.
кою та піснями. Відділ ТУРФДім по- На закінчення бажаю всім нашим 
старав для членкинь Д. М. О. одно- організаціям якнайкращого успіху в

організаційній та освітно-культурній 
Дуже гарний концерт відбувся в праці, а для членів і членкинь Р.З.Т. 

неділю, 8-го січня ц. р. Мандолі- з’окрема бажаю доброго здоровая та 
кістки грали нові композиції, пару довгого життя, 
кляснчних, як також знаменито випа- Геть слабости та смерть: 
ла українська історична пісня (слова Хай росте головна каса Робітнимо- 
Шевченка) "Гамалія" й "Там за ти- го Запомосового Товариства! 
хим, за Дунаєм". На концерті також Обсерватор,
виступали Англійці з сольовими спі
вами — Мр. Фенстон і Мре. Бокбі 

Драмспівг урток також працює вдо- 
Комуни, 1-го Травня і Десятих їюк^і (^оляючо. На цей рік вибрано двох 
вин Жовтневої революції. Вкінці по- иових режисерів і є надія, що робо- 
магалн ми в травневій і листопадовій 
кампаніях в користь української ро-1 
бітиичо-фармерської преси, як рів-

Гірисутний.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вістии!строї.

РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ! МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА В УКР. 
РОБ. ДОМІ НА ЧАС З’ЇЗДІВ.

в
Вже вийшло перше число робітничого журналу 

-- і англійській мові п. и.

КОНЦЕРТ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ.

“THE CANADIAN LABOR MONTHLY” Драматичні й музичні сили при Укр. Роб. Домі у 
Вінніпегу, приготовляють на час з’їздів робітиичо-фар- 
иерських організацій таку програму:

В суботу, 21. січня, драма на оять дій Я. Мамонтове, 
“БАТАЛЬЙОН МЕРТВИХ.

В неділю, 22. січня ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ Дівочої 
Мандолінової Оркестри. Виступить також третя (най
менша) група мандолінової оркестри й струнна оркестре 
тов. Н. Гоцуляка. На програмі добірні народні й кла
си чиї твори.

В суботу, 28. січня, комедія (фарса) на пить дій 
К. Гдннського, “ШАЛАПУТ”.

В неділю, 29. січня, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ дутої ор
кестри, хору й другої групи мандоліністок. Виступлять 
також скрипачі т.т, Н. Гоцуляк і Ю. Борно в.

* який містить огляд краевого й міжиароднього 
робітничого руху.

та попровадиться краще, як минулих
Вест Торонто, Онт.

В суботу, 14-го січня и. р.. Драм- _ ■■■■■■ ■■
но-ж в кампанії для потерпівших від слівгурток відограв дуже смішн>’ й ^ неділю, 1. січня 1928 р. відбувся 
повені на Західній Україні цікаву комедію-оперетку п. н. “За- ® Увр. Роб. Домі в Вест Торонто гар-

Українські частини числять зараз порожеькнй влад". Хоч декуда були ний вонцерт, в якомт головну ролю 
28 добре-стоячих членів, розділених незначні хиб* в гуртових співах, то відоградя молоді товариші й товари- 
на чотири Групи. В протягу рову проте солісти та солістки досить до- ришкн s відділу Секції Молоді 
придбано 10 нових членів, натомісць бре пописалися. Взагалі, штука ви- Точно в 7-ій вечером. при заловне- 
6 членів виступило з таких причин: 2 пала добре. ній по ^береги салі, розпочався
виїхало на Радянську Україну, 1 до : В Драмспівгуртку бракує молодих церт, при чім слід згадати, що багато

хлопців. Ролі дівчат, ак поодиноко, гостей, вкі прийшли після 7-ої годн- 
так і гуртом, виконують мандоліні- ин, нусин вертати і перед замкне- 
сткя і молоді жінки з відділу Жінсек- них дверей У.Р.Д. із-за браку місця, 
ції. В скорім часі наші мумчні сан Концерт відкрила т-ка Ольга Паяо- 
зміцняться. бо відділ РЗ.Т. вирішив вик короткою вступною промовою, 
зорганізувати на свій кошт скрипко- в якій вона • висловила признання 
ву оркестру з молодих хлопці* та дів- родича* тих дітей, aid вчащають до 
чат, вка в юс нараховується около і Укр. Роб. Діючої Школи і належать

до відділу Секції Молоді де вони на

зв січень 1928 р.: За місяць — Редактор; Канада 
— Mo ріс Сленг ор; Наш розділений трейд

Зміст
РУ* —

Тим Баю Що з Канвдійською Партією Праці? — Джее МекДонвдд;

ген Огляд книжон, МЬюеродЖ робітничі нміівн й т.

ПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 Ц. РІЧНА ПЕ
РЕДПЛАТА $2Л0; ПІВРІЧНА $1Л0.

кон-

Сх. Галичини. 1 виключений і 2 опу
стили партію самі 

С*ам каси на 1928 рік виносить 
$842.

Пклв звітів слідував доклад т. Гу- 
цалюка про значіна К.П.К. та зав- 
лания П членів. То*, референт вказав 

злі і добрі сторони яартійябі ро
бота за минулий рік та і

V V

“The Canadian Labor Monthly”
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членів найнять і пить.

‘і \

х:
1;
::І:
::
:::з:
іі
::

&

♦

:::
::
::
::
♦

♦

:
♦

:
*

:з
::
:ї:
::
::

::з
::

‘ ■ҐІл \
І / ‘ ~//

щТЛІ

\
A

 XА


